GO/CTír-ÍO Í-.'ÍUN1CIPAL

BOM LUGAR '^íocessoTZP^oi i20jj-
iimwiiOTWiiwiwiwiFiBii pj jqa

ESTADO DO MARANHAO n,,,.:- . S 7^
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo - Bom Lugar - MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

ATA DA REUNIÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL N» 021/17.

Aos trinta e um dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 09:30 horas, na sala de reunião desta

Prefeitura, situada à Rua Manoel Severo, s/n. Centro Administrativo, reuniu-se o Pregoeiro Municipal

e sua equipe de apoio designados pela Portaria n° 014/2017, ERNANDES COSTA DE ARAÚJO
FILHO - Pregoeiro, ANTONIA GENILDE LIMA MELO DA SILVA e ODAIR FRANCISCO DA

SILVA COSTA- Equipe de Apoio, com a finalidade de apurar as propostas e as documentações de

habilitação dos interessados no Pregão Presencial N** 021^017, que tem como objeto a Contratação

de empresa especializada na prestação dos serviços de licenciamento (locação) de softwares de

informativa, para atender a demanda operacional deste Município. Aberto os trabalhos foi constatada a

presença da representante da seguinte empresa: 01 - SISLOC- SISTEMA DE LOCAÇÃO
CONTÁBIL LTDA, tendo como credenciada o seu procurador o Sr. Massau Alves de Macedo,

portadora do RO sob o n° 000111480999-0 SSP/MA e CPF sob o n° 449.343.514-34. O Pregoeiro

solicitou o licitante para que juntos verificassem os lacres dos envelopes (propostas e documentos), e
em seguida solicitou que todos os presentes rubricassem os mesmos, dando continuidade, foi aberto

pelo pregoeiro o envelope contendo a proposta da licitante, e após a análise do seu conteúdo, foi lida
em voz alta pelo membro da equipe. Em seguida foi determinado que o membro da equipe de apoio
fizesse o mapa de apuração e o mapa de classificação da proposta, resultando o seguinte: A Empresa

01 - SISLOC- SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA., apresentou proposta comercial no
valor global de R$ 36.792,98 (Trinta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e noventa e oito
centavo). O pregoeiro abriu a fase de lances, e tendo apenas a empresa SISLOC- SISTEMA DE

LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, como licitante, entrou em negociação direta com o representante da
empresa, e fícou o seguinte:

APURAÇÃO DOS tANCES

ITEM

EMPRESA

Proposta

Ifi Lance

2fi Lance

Ganhador

1 2 3 4

SISLOC SISLOC SISLOC SISLOC

1.457,14 1.464,00 1.450,00 885,00

1.450,00 1.460,00 1.445,00 880,00

1.450,00 1.460,00 1.445,00 880,00

Dando continuidade ao certame, após a fase de proposta o pregoeiro prosseguiu para a abertura do

envelope de documentação de habilitação da referida empresa, os documentos foram analisados e os

mesmos foram rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitante. O pregoeiro deu por habilitada á
empresa classificada. Após a classificação da proposta e apuração da documentação, deu-se como

vencedora a empresa SISLOC- SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, POR
APRESENTAR O MENOR PREÇO POR ITEM. O pregoeiro perguntou se algum dos presentes

gostaria de fazer alguma alegação, não havendo manifestação contrária a decisão do pregoeiro, então

ele perguntou se a licitante renunciava ao direito de interpor recurso, e a mesma aceitou renunciar. O

pregoeiro deu por encerrado o certame. Conforme proposta apresentada, seguindo os critérios
definidos saindo vencedora a empresa acima mencionada, por estar em conformidade com a legislação

em vigor e com os critérios definidos para a Licitação. Não havendo mais nada a tratar, o Pregoeiro